



**Gendarmerie royale du Canada  
Royal Canadian Mounted Police**

**RETURN BIDS TO :  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À :**

**Attention : Cathi Johannson**  
[cathi.johannson@rcmp-grc.gc.ca](mailto:cathi.johannson@rcmp-grc.gc.ca)

**SOLICITATION AMENDMENT**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

**MODIFICATION DE L'INVITATION**

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments – Commentaries**

**Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du fournisseur/de  
l'entrepreneur**

**Telephone No. – No de téléphone :**  
( )

**Facsimile No. – No de télécopieur :**  
( )

<b>Title-Sujet</b> Services hôteliers		<b>Amendment No. – No Modification</b> 002
<b>Solicitation No. – No. de l'invitation</b> 201902451/A	<b>Date</b> le 17 janvier 2019	
<b>Client Reference No. – No. De Référence du Client</b> 201902451		
<b>GETS Reference No. – No. de Référence de SEAG</b> PW-18-00856325		
<b>Solicitation Closes – L'invitation prend fin</b> <b>at – à</b> 14 h, heure normale du Centre (HNC) Central Standard Time (CST) <b>on – le</b> 28 janvier 2019		
<b>F.O.B. – F.A.B.</b> Destination		
<b>Address Enquiries to : – Adresser toutes questions à :</b> Cathi Johannson <a href="mailto:cathi.johannson@rcmp-grc.gc.ca">cathi.johannson@rcmp-grc.gc.ca</a>		
<b>Telephone No. – No de téléphone</b> 204-983-1932	<b>Fax No. – N° de télécopieur :</b>	
<b>Destination of Goods, Services, and Construction: Destinations des biens, services et construction :</b>  See herein / Voir aux présentes		
<b>Instructions : See herein Instructions : Voir aux présentes</b>		
<b>Delivery required – Livraison exigée :</b>  See herein/Voir aux présentes	<b>Delivery offered – Livraison proposée</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur</b>		



La présente modification vise à :

- répondre aux questions reçues pendant la période de soumission; et
- Fournir des renseignements additionnels.

### **QUESTIONS ET RÉPONSES**

**Question 1:** Pourriez-vous m'indiquer s'il s'agit d'un nouveau besoin ou si vous avez déjà eu recours à des hôtels de Jacksonville, en Floride dans le passé pour ce besoin? Le cas échéant, veuillez nous indiquer le nom et l'adresse ces hôtels.

**Réponse 1:** Un marché a été attribué dans le passé aux fins de ce besoin. Le marché le plus récent a été attribué à l'hôtel suivant : The Fairfield Inn & Suites par Marriott, situé au 4888, avenue Lenoir.

**Question 2:** Diverses questions posées visaient à déterminer si les exigences obligatoires indiquées dans la demande de propositions sont souples ou non.

**Réponse 2:** Les exigences obligatoires énoncées sont fonction des besoins logistiques de la GRC en matière de formation. Toutes les exigences obligatoires doivent demeurer telles quelles à moins d'indication contraire dans une modification officielle diffusée sur [www.achatsetventes.gc.ca](http://www.achatsetventes.gc.ca).

**Question 3:** Je viens d'aller vérifier sur Merx et aucune modification n'est affichée.

**Réponse 3:** Le site Web officiel des dossiers d'appels d'offres est le [www.achatsetventes.gc.ca](http://www.achatsetventes.gc.ca). Le soumissionnaire assume tous les risques associés à l'obtention de documents à partir d'autres sites Web ou sources.

**Question 4:** Je voulais vérifier auprès de vous avant que vous alliez de l'avant, afin de savoir si le tarif journalier du gouvernement fédéral des États-Unis est requis pour ces événements. Je crois comprendre que vous demandez un tarif comprenant le déjeuner, alors je voulais savoir si un tarif approximatif par chambre est prévu au budget pour le séjour à Jacksonville, en Floride.

**Réponse 4:** Le tarif journalier du gouvernement fédéral des États-Unis ne s'applique pas à ce besoin. Le tarif prévu au budget est fondé sur le prix payé pour le service en question aux termes du marché actuel. Conformément aux obligations de la GRC quant à la protection des renseignements du fournisseur actuel, en particulier concernant ses prix unitaires, les tarifs par chambre prévus au budget ne seront pas divulgués. En raison de la récente augmentation marquée du nombre de chambre requises pour cette formation, le seuil financier révisé a justifié la tenue d'un processus concurrentiel affiché publiquement afin d'assurer l'équité, l'ouverture et la transparence du processus. L'occasion d'affaires est offerte à tous les établissements qui répondent aux exigences obligatoires précisés dans la demande de propositions ainsi que dans toutes les modifications connexes.

### **Renseignements supplémentaires**

En plus d'une copie signée et acceptée de la page 1 de la demande de propositions, les soumissions présentées doivent comprendre une copie signée et acceptée de la page 1 de chaque modification.